
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE URBANISTICA E TERRITORIO
Ufficio URBANISTICA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 9  DEL  23-04-2021

Reg. generale n. 310 del 23-04-2021
_______________________________________________________________

Oggetto: LIQUIDAZIONE SERVIZI DI RILIEVO EFFETTUATI PRESSO
EDIFICIO DI INTERESSE STORICO ARTISTICO DENOMINATO
VILLA SPADA - DITTA FLY ENGINEERING.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA e RICHIAMATA la determina n. 3/174 del 05/03/2021, con cui è stato
disposto:
“…
di RICHIAMARE ed APPROVARE la premessa narrativa che precede quale parte1.
integrante e sostanziale del dispositivo di cui al presente atto;

di ADOTTARE la presente determinazione a contrarre ai sensi del combinato2.
disposto dell’art. 192 del T.U. Ordinamento Enti locali emanato con D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., dando
atto dei seguenti elementi indicati dal citato art. 192:

FINE ED OGGETTO DEL
CONTRATTO

SERVIZI DI RILIEVO TRIDIMENSIONALE E
AEROFOTOGRAMMETRICO

FORMA DEL CONTRATTO Scrittura privata
CLAUSOLE ESSENZIALI Riportate nel presente atto

PROCEDURA DI SCELTA DEL
CONTRAENTE

D.L. n. 76/2020, convertito in legge n. 120/2020, art.
1

CRITERIO DI SELEZIONE DELLE
OFFERTE

D.Lgs. 50/2016 art. 95, comma 4, criterio del prezzo più
basso

di AFFIDARE, alla ditta FLY ENGINEERING s.r.l., avente sede legale a Tolentino,3.
in via Sandro Pertini Snc, P. IVA: 01933920439, i SERVIZI DI RILIEVO
TRIDIMENSIONALE E AEROFOTOGRAMMETRICO come descritti in premessa,
per l’importo di € 47.600,00, esclusa IVA (22%) – TD: 1582848;

di DARE ATTO che ai fini dell’assolvimento degli obblighi di trasmissione delle4.
informazioni all’AVCP (ora ANAC) sui contratti pubblici ai sensi dell’art. 1, comma
32, della legge 190/2012 e della deliberazione AVCP n. 26 del 22/05/2013, i dati

URBANISTICA E TERRITORIO n. 9 del 23-04-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



sono pubblicati sul sito istituzionale del Comune di Treia come segue:

Dato Descrizione

CIG 8660466A9F

Creditore

ditta FLY ENGINEERING s.r.l.
via Sandro Pertini Snc
62029 - Tolentino (MC)
P. IVA: 01933920439

Importo di aggiudicazione € 47.600,00 + IVA 22%

Tempi di completamento dell’opera,
servizio o fornitura

rilievo edificio di interesse
storico artistico denominato
Villa Spada

Entro il
15/03/2021

rilievo aerofotogrammetrico
con drone ad alta risoluzione
dell’intero territorio comunale;
rilievo tridimensionale del
centro storico

Entro il
31/12/2021

Entro il
30/06/2022

di IMPEGNARE la spesa complessiva di € 58.102,00, di cui € 47.600,00 + IVA al5.
22% per complessivi € 58.072,00, per l’affidamento in questione ed € 30,00 a favore
di ANAC, quale contributo dovuto da questa stazione appaltante per la procedura di
gara di che trattasi, sul bilancio di previsione relativo all’esercizio in corso, nei
seguenti capitoli che presentano la necessaria disponibilità:

Capitolo
Descrizione

Gestione
(CP/FPV)

Imp.
n.

Scadenza dell’obbligazione
(esercizio di esigibilità)

Miss – Progr
2021 2022 2023codice conto

110340
01.06-1.03.02.11.00

0

spese per
incarichi esterni
settore urbanistica

CP 201 28.102,00 30.000,00 /

di DARE ATTO che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 della6.
legge 241/1990 e dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., è il Responsabile
del Settore IV, Arch. Michela Francioni;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad7.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la
correttezza dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000;

di TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il8.
prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

di INOLTRARE la presente determinazione alla Segreteria, che provvederà alla sua9.
pubblicazione nel sito informatico dell’Ente per 15 giorni consecutivi;

di DARE ATTO, inoltre, che relativamente al presente atto non sussistono situazioni10.
di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 42 del Codice;

di DARE ATTO, infine, che la presente procedura non è soggetta a comunicazione11.
all’Autorità Nazionale Anticorruzione.”

DATO ATTO che per il servizio in esame è stato acquisito il codice CIG n.
8660466A9F;

URBANISTICA E TERRITORIO n. 9 del 23-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



VISTO che il rilievo riguardante l’edificio di interesse storico artistico
denominato Villa Spada è stato trasmesso nel rispetto dei termini contrattuali e, pertanto,
è possibile procedere alla liquidazione della prestazione effettuata pari a € 3.200,00 oltre
IVA;

VISTA la fattura n. FATTPA 2_2021 del 12/04/2021, acquisita al protocollo n.
7.466 del 13/04/2021, di importo totale pari a € 3.904,00, di cui € 3.200,00 di onorario e
€ 704,00 per IVA al 22%, emessa dalla ditta FLY ENGINEERING s.r.l., avente sede
legale a Tolentino, in via Sandro Pertini Snc, P. IVA 01933920439, relativa all’importo
previsto per il servizio di rilievo dell’immobile denominato Villa Spada (CIG:
8660466A9F);

VERIFICATO che la ditta affidataria è in possesso dei seguenti requisiti:
possesso dei requisiti per la partecipazione ad una procedura d’appalto (art. 80 D.Lgs.-

50/2016);
assenza di annotazioni presso il casellario informatico dell’ANAC;-

regolarità contributiva prot. INAIL_26473331 del 05/03/2021, acquisito mediante-

accesso al sistema DURC online, con scadenza di validità prevista per la data del
03/07/2021;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 relativo al Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. sulla tracciabilità
dei flussi finanziari relativi ai contratti di appalto di lavori, forniture e servizi, che
prevede l’attribuzione ad ogni fornitura di un codice CIG (Codice Identificativo di Gara)
rilasciato dall’Autorità Nazionale Anti Corruzione;

VISTO il decreto sindacale n. 25 del 31 dicembre 2020, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 30/12/2020, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2021/2023;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 19/01/2021, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023 ed
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica
della regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione;

VISTI gli articoli 107 e 184 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

D E T E R M I N A

URBANISTICA E TERRITORIO n. 9 del 23-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di LIQUIDARE alla ditta FLY ENGINEERING s.r.l., avente sede legale a2.
Tolentino, in via Sandro Pertini Snc, P. IVA: 01933920439, la somma imponibile di
€ 3.200,00 + IVA 22% per un totale di € 3.904,00 (FATTPA 2_2021 del 12/04/2021,
prot. 7.466 del 13/04/2021), per il servizio di rilievo dell’immobile denominato Villa
Spada (CIG: 8660466A9F) con versamento sul conto corrente bancario specificato
all’interno della fattura allegata alla presente determinazione, sull’impegno
precedentemente assunto al cap. 110340, imp. n. 201;

di ACCANTONARE la somma relativa all’imposta sul valore aggiunto, pari ad €3.
704,00, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633, da versarsi
all’Erario;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la
correttezza dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. 267/2000;

di TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 184, comma 3,5.
del D.Lgs. 267/2000, al Funzionario responsabile del Servizio Finanziario, che
provvederà alla relativa liquidazione;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on6.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. MICHELA FRANCIONI

URBANISTICA E TERRITORIO n. 9 del 23-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si attesta la
copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 26-04-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

_______________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 26-05-2021

Treia, 11-05-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_______________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 11-05-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_______________________________________________________________________

URBANISTICA E TERRITORIO n. 9 del 23-04-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA


